
PHÒNG GD&ĐT CẨM GIÀNG 

TRƯỜNG TH LAI CÁCH  

Số  ....../NQ-HĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Lai Cách, ngày 28  tháng 5  năm 2025 

NGHỊ QUYẾT  

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG CUỐI NĂM 

NĂM HỌC 2024 – 2025 

 

I.Thành phần: Hội đồng trường 

 11/11 đồng chí 

II. Chủ tọa: đ/c Trần Đức Hoàn 

III Nội dung: 

 Căn cứ Luật giáo dục số 38/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành năm 2005; 

 Căn cứ Luật số 44/2009/QH12 sửa đổi, bổ sung một số điều của luật 

Giáo dục được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành 

ngày 25 tháng 11 năm 2009; 

 Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học (Ban hành kèm theo quyết định số 

51/2007/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 08 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo);  

 Căn cứ Báo cáo tổng kết của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Lai Cách  

năm học 2024 - 2025; 

 Căn cứ vào báo cáo của các thành viên Hội đồng trường; 

          Hội đồng trường Trường Tiểu học Lai Cách .   

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất kết quả thực hiện nhiệm vụ của trường trong năm 

học 2024 – 2025 theo báo cáo của Hiệu trưởng nhà trường và các thành viên 

trong Hội đồng trường. Trong đó nhìn nhận những vấn đề trọng tâm như sau : 

*Về xây dựng cơ sở vật chất: 

Thực hiện rà soát, dự báo quy mô phát triển giáo dục; tham mưu với địa 
phương bố trí quỹ đất để xây dựng trường, điểm trường, lớp học phù hợp, thuận 

lợi, đáp ứng nhu cầu học sinh và cha mẹ các em. Thường xuyên quản lý, sử dụng 

hiệu quả cơ sở vật chất hiện có. Từng bước  khắc phục tình trạng lớp học có sĩ số 

học sinh vượt quá quy định.  

Tiếp tục tham mưu với các cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương xây 

dựng phương án đẩy nhanh công tác xây dựng khu phòng học mới 3 tầng tại 



khu trung tâm trường. Tiếp tục Tham mưu với địa phương xây dựng phương án 

đầu tư xây dựng tiếp các phòng học mới khu điểm trường để thay thế những 

phòng học đã hết niên hạn sử dụng; bổ sung phòng học chuyên, nhà đa năng, 

cải tạo nâng cấp sân chơi, bãi tập, thiết bị vận động ngoài trời, xây dựng quy 

hoạch vườn trường, duy trì tốt hoạt động khu nhà vệ sinh mới  khu trung tâm, 

Xây dựng kế hoạch sửa chữa, sân trường, lán để xe, quét vôi tường lớp học, xử 

lí chống thấm dột, cải tạo nâng cấp sân chơi, khơi thông thoát nước bãi tập tại 

điểm trường góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh. 

Tăng cường cơ sở vật chất, thiết bị dạy học để thực hiện chương trình giáo 

dục phổ thông 2018  đối với lớp 5 năm học 2024-2025; rà soát nhu cầu và có kế 

hoạch bổ sung đủ thiết bị dạy học tối thiểu đối với lớp 5 theo lộ trình thực hiện 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018. Thực hiện rà soát, đề xuất các nội dung 

đầu tư tăng cường cơ sở vật chất trường học, các hạng mục, ưu tiên đầu tư, mua 

sắm bổ sung thiết bị dạy học. 

 * Kết quả giáo dục chung toàn trường: 

* Các khối lớp:  Đánh giá chung năng lực và phẩm chất của học sinh đều đạt 

mức Tốt, và Đạt không có học sinh học sinh đánh giá ở mức Cần cố gắng. 

 * Kết quả tham gia các cuộc thi, sân chơi trí tuệ các cấp:  

- Cấp quốc gia: 16 học sinh, trong đó có 08 HS đạt giải Cây bút triển 

vọng cấp Quốc gia cuộc thi viết về Trường học hạnh phúc, 02 học sinh đạt giải 

( 01 giải 3, 01 giải khuyến khích) cuộc thi Chiếc ô tô mơ ước. 06 học sinh đạt 

giải IOE tiếng Anh, cấp quốc gia. 

- Cấp tỉnh: 06 HS đạt giải cuộc thi, giao lưu cấp tỉnh ( IOE, Cờ vua, 

Truyền thông chăm sóc mắt học đường và Trạng nguyên tiếng Việt (trong đó 

có 01 giải Nhì, 03 giải Ba, 02 giải Khuyến khích) 

- Cấp huyện: 28 HS đạt giải cấp huyện (IOE và Vioedu- đấu trường toán 

học) 

* Thành tích lớp 

- Lớp VSCĐ: 22/42 lớp 

- Lớp Xuất sắc: 20/42 lớp 

- Lớp Tiên tiến: 22/42 lớp 

* Kết quả các Hội thi của Giáo viên: 

 - 100% GV có chất lượng BDTX và tự học được đánh giá và xếp loại 

Hoàn thành. 



Sáng kiến: + Cấp trường:  Có 58/59 sáng kiến xếp loại: Đạt; Cấp huyêṇ: 

16/16 sáng kiến đạt cấp huyện; 2 GV đạt giáo viên dạy giỏi cấp huyện (đ/c 

Duyên, Vĩ) 

* Kết quả thi đua năm học 2024 - 2025 

4.1. Tập thể:  

 - Nhà trường: Đạt Tập thể Lao động tiên tiến 

  - Liên đội: được Tỉnh đoàn tặng giấy khen 

  - Công đoàn: Hoàn thành tốt nhiệm vụ 

4.2. Cá nhân:  

 - Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở: 10 đ/c 

 - Đạt danh hiệu Lao động tiên tiến: 61 đ/c 

- 12 CBGV được Chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen có thành tích 

tiêu biểu trong năm học 2024 - 2025  

* Đoàn Đội thực hiện nghiêm túc 5 nội dung chương trình công tác năm. 

*Về Công tác phòng chống dịch bệnh: 

Năm học 2024 - 2025 là năm học mà nhà trường cùng các cấp giáo dục  

huyện Cẩm Giàng vừa thực hiện các biện pháp giáo dục đảm bảo kế hoạch năm 

học đồng thời cùng nhân dân, các thế hệ PHHS khắc phục hậu quả do bão số 3 

gây ra đặc biệt tình trạng ngập úng dài ngày tiềm ẩn nguy cơ bùng phát dịch 

bệnh tại điểm trường. Làm tốt công tác vệ sinh phòng học khi nước rút nhằm 

tạo điều kiện tốt nhất cho việc đón học sinh quay trở lại trường. Phối hợp cùng 

ban phòng chống dịch Thi trấn khảo sát phun khử khuẩn trước khi đón học sinh 

quay trở lại trường.. 

*Về công tác xã hội hóa giáo dục: 

Vận động thành công các tổ chức xã hội như Ngân hàng, Công ty doanh 

nghiệp tại các khu công nghiệp trên địa bàn đóng góp tài trợ cho học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn trong cuộc sống vào các dịp Lễ tết, Khai giảng và định kí 

với các HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn bằng tiền mặt và nhiều phần quà 

như xe đạp, cặp sách ..... 

 Hội phụ huynh học sinh tích cực tham gia vào các công tác tài trợ,  phối 

kết hợp chặt chẽ với nhà trường để giáo dục con em, tích cực hỗ trợ nhà trường 

xây dựng CSVC, trang trí lớp học.  

Điều 2. Hội đồng trường thống nhất với báo cáo của Hiệu trưởng và các 

thành viên Hội đồng trường. 

Điều 3. Các thành viên của Hội đồng trường có trách nhiệm thông báo 

kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 đến toàn thể Hội đồng Sư 

phạm cũng như tất cả phụ huynh học sinh của trường./. 

 

  
TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

Chủ tịch 



  

Trần Đức Hoàn  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


